
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 18. 02. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý , doc. Silva Macková, MgA. Ondřej 

Vodička, MgA. Lucie Abou, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Jitka Kostelníková 
Omluveni: Mgr. Aleš Záboj  
 
I. Chod fakulty: 

 Tajemník informoval o vývoji rozpočtových jednání JAMU. Oblast mzdových požadavků, ve které 
došlo k rozporu, byla vyřešena vstřícnou dohodou tajemníků obou fakult a kvestorky JAMU. Je tedy 
možné považovat rozpočet JAMU za předpřipravený. 

 Kolegium děkana projednalo dopis předsedy Akademického senátu DIFA JAMU  
doc. J. Kolegara, který v souvislosti s nadcházející volbou děkana navrhuje setkání zástupců senátu se 
zástupci vedení fakulty a pozvanými hosty. Kolegium děkana navrhuje setkání členů senátu a hostů 
nejen s vedením fakulty, ale i se členy rozšířeného kolegia děkana. Setkání se uskuteční na zasedání 
rozšířeného kolegia děkana, tj. dne 25. 2. 2008 od 8.30 hod. Diskusi k volbě děkana bude předcházet 
korekce přípravy ESF projektů. 
 

II.   Studijní záležitosti: 

 MgA. Petr Jarčevský (2. ročník Ph.D.) – žádost o ukončení doktorského studia; Mgr. art. Lucia 
Blašková (2. ročník Ph.D.) – žádost o přerušení studia; k oběma žádostem se vyjádří kolegium až po 
schůzce s dotyčnými doktorandy. Tato proběhne dne 19. 2. 2008 v pracovně děkana společně 
s předsedou oborové rady DIFA prof. PhDr. Bořivojem Srbou, DrSc. Přítomni budou studenti 
doktorského studia MgA. P. Jarčevský, Mgr. Art. L. Blašková a MgA. P. Baďura. 

  BcA. Tereza Čechová (1. navaz. Mg. Divadlo a výchova) – žádost o ISP z důvodu zahraničního 
studijního pobytu. Schváleno. 

  Ján Mikuš (3. ČR – Bc.) – žádost o ISP. Žádost bude schválena až po vyjádření pedagoga 
předmětu Dějiny režie II. (MgA. C. Francisci). 

  Eugénia Kamozinová (4. ČH) – žádost o prodloužení stáže na další trimestr (14. 4. – 27. 6. 2008) a 
žádost o možnost odevzdání diplomové práce v termínu pro zářijovou obhajobu. Žádost bude 
schválena po vyjádření vedoucího ateliéru (PhDr. O. Smilková, CSc.) a vedoucího diplomové práce 
(doc. J. Hlaváčková). 

 BcA. Eva Rysová (1. navaz. Mg. ČR) – žádost o ISP z důvodu prodloužení stáže. Schváleno. 

  Julie Goetzová (3. ČH) – žádost o ISP z důvodu prodloužení stáže. Prodloužení stáže bylo 
podmíněno zkompletováním žádosti o ISP za zimní semestr (splněno), vykonání 1. SZZ (splněno) a 
zažádáním o ISP (splněno) => žádosti vyhověno. 

  Vedoucí ateliéru scénografie prof. J. Zavarský žádá o změnu ve studijních plánech 2007/2008 (a 
to od LS): 

- v předmětu „Symbolika“ (1. Bc.) o změnu pedagoga. Místo M. Mrskoše učí P. Křepela; 
- v předmětu „Kresba, malba“ (3. Bc.) o změnu pedagoga. Místo P. Baránka učí M. Buřival; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

- v předmětech „Technické kreslení“ (1. a 2. Bc.) a „Konstrukce“ (3. Bc.) – pro všechny tyto 
ročníky místo Kukletové a Weignera učí Barbora Ponešová. 

Kolegium souhlasí. 
 

 Vedoucí ateliéru dramatické výchovy doc. S. Macková žádá o následující změny ve studijních 
plánech 2007/2008: 

- projekt na ZŠ 2. Bc. – místo klasifikovaného zápočtu jen zápočet; 
- projekt na ZŠ 2. Bc. – místo klasifikovaného zápočtu jen zápočet; 
- realizaci projektu 2. Bc. přesunout na LS (důvodem je požadavek ZŠ Hroznová, kde bude 

projekt realizován) a místo zápočtu bude předmět ukončen klasifikovaným zápočtem; 
- dílnu Kostým 3. Bc, přesunout na LS (důvodem je průběh projektu Inscenace, jelikož doposud 

není jasná scénografie); 
- místo plánované dílny Inscenování nepravidelného textu 1. Mg. bude zařazena dílna 

s hostujícím lektorem; 
- v ZS byly přidány předměty osobní specializace, a to Konference DV 1. Mg  

(2 kredity) a Vstupní kurz pro 1. Mg. (2 kredity). 
 

 Vedoucí ateliéru KSFT prof. C. Turba požádal o změny ve studijních plánech 2007/2008, a sice: 
- workshop Moderní mim bude v LS hodnocen klasifikovaným zápočtem a 6 kredity; povede 

ho MgA. P. Nadaud; 
- předmět Přepis scénického obrazu bude vyučovat prof. C. Turba místo J. Vanýska; 
- předmět Komedie del´arte bude realizován jako kurz, kredity zůstávají. 

 

IV. Projekty a granty: 
 Kolegium děkana projednalo přípravu ESF projektů, do 29. 2. 2008 fakulta upřesní záměry, 

kolegium dále stanovilo týmy pro přípravu projektů: 
• Odborné praxe a stáže studentů JAMU v reálném prostředí umělecké praxe: prof. P. Oslzlý, 

MgA. L. Abou, MgA. O. Vodička; 
• Inovace stud. programu at. VDN: prof. Z. Mikotová, PhDr. V. Broulíková, MgA. L. Abou; 
• Inovace stud. programu Dramatická umění: prof. J. Kovalčuk, doc. S. Macková, MgA. L. 

Abou; 
• Inovace stud. programu v oblasti audiovize a divadelní tvorby: Mgr. A. Záboj, MgA. J. 

Ondroušek; 
• Výzkum performativnosti a souvisejících nových technologií v oblasti dram. umění: prof. J. 

Kovalčuk, MgA. J. Ondroušek. 
 
 
 
 
zapsala: MgA. L. Abou       verifikoval: MgA. O. Vodička 

 


